
令和３年５月２１日 

保護者の皆様 

北九州市立高須小学校 

校 長  成 重  純 一 

 

[大切なお願いです] 登下校時の安全確保にご協力ください 

 

万緑の候，保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。また，日ごろか

ら本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

先日より，発達した梅雨前線に伴う雨が続いています。登下校時に雨脚が強くなること

もあり，保護者の方が送迎される姿もお見かけしています。今後も，傘を差して視界のよ

くない中で登下校することが増えると思われます。学校敷地内での事故を防ぐために，  

下記の点についてご協力ください。 

 

 登 下 校 時 の お 願 い  
 

１．本校職員や業者，関係機関等の車両以外は，敷地内に乗り入れることは 

できません。 

 ※ 発熱やけが等による送迎は除きます。 

 ※ 平時は，自家用車での送迎はご遠慮ください。 

 

２．校門付近への停車はご遠慮ください。 

 ※ 校門付近に駐車されると，児童の死角が多くなり，大変危険です。 

 ※ 業者の車は大型車が多く，取り回しに大きなスペースを要します。 

 

３．傘を持たず，濡れながら登校する児童が見られます。雨が降っているとき

や，下校時に雨が降りそうな場合は，傘を持たせてください。 

 ※ 傘を忘れた場合は，学校から傘を貸し出します。「高須小」のシールを

張った傘がご家庭にある際は，早めのご返却をお願いいたします。 

 

子どもたちを被害者にしないための，また，教職員も保護者の皆様も加害

者にしないためのルールです。よろしくお願いいたします。 


